
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/351/2024 

RADY POWIATU W OSTRZESZOWIE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie wysokości pomocy na zagospodarowanie dla „osoby usamodzielnianej” 

Na podstawie art. 88 ust. 1 pkt 5, art. 89 ust. 1, art. 90 ust. 2, art. 90a ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., Nr 901 ze zm.) art. 153w związku z art. 91, art. 140 ust. 1 pkt 1 lit. 

c, art. 141 ust. 1 pkt 1, pkt 2, ust. 2 pkt 1, 2, art. 143 ust. 1 ust. 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodzinny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 177) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przez „osobę usamodzielnianą” rozumie się: 

1. Osobę pełnoletnią opuszczającą dom pomocy społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych 

intelektualnie, dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, okręgowy ośrodek wychowawczy, 

zakład poprawczy, schronisko dla nieletnich, specjalny ośrodek szkolno – wychowawczy, specjalny ośrodek 

wychowawczy, młodzieżowy ośrodek socjoterapii zapewniający całodobową opiekę i młodzieżowy ośrodek 

wychowawczy, zgodnie z ww. ustawą o pomocy społecznej. 

2. Osobę opuszczającą, po osiągnięciu pełnoletniości, rodzinę zastępczą, rodzinny dom dziecka, placówkę 

opiekuńczo – wychowawczą lub regionalną placówkę opiekuńczo – terapeutyczną, zgodnie z ww. ustawą 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

§ 2. 1. Wartość pomocy na zagospodarowanie dla osoby usamodzielnianej o której mowa w § 1 pkt 1, 

ustala się od kwoty podstawy określonej w art. 89 ust 1 ww. ustawy o pomocy społecznej, zwanej dalej 

podstawą w wysokości nie wyższej niż 300% podstawy. 

2. Zaleca się przyznanie dla osoby usamodzielnianej pomocy na zagospodarowanie w zależności  

od dochodu rodziny w myśl art. 6 pkt 4, art. 8 ust. 3 ustawy o pomocy społecznej określonego zgodnie 

z art. 8 ust. 1 w/w ustawy, co zawiera tabela stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Pomoc na zagospodarowanie jest przyznawana osobie usamodzielnianej o której mowa  

w § 1 pkt 2 w zależności od okresu przebywania w pieczy zastępczej, zgodnie z art. 141 ust. 1 

pkt 1 i pkt 2 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

§ 3. Pomoc na zagospodarowanie może zostać przeznaczona w szczególności na: 

a) materiały niezbędne do przeprowadzenia remontu i wyposażenia mieszkania; 

b) niezbędne urządzenia domowe; 

c) pomoce naukowe; 

d) sprzęt rehabilitacyjny; 

e) sprzęt, który może służyć do podjęcia zatrudnienia. 

§ 4. Wysokość kwot pomocy na zagospodarowanie określa załącznik nr 1 oraz nr 2 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 18 kwietnia 2024 r.

Poz. 3996



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Ostrzeszowie. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXIV/146/2020 Rady Powiatu w Ostrzeszowie z dnia 28 września 2020r. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

(-) Tomasz Maciejewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3996



Załącznik Nr 1 

 do uchwały Nr LXXI/351/2024 

Rady Powiatu w Ostrzeszowie 

z dnia 27 marca 2024 r. 

1. Wysokość pomocy na zagospodarowanie dla osoby pełnoletniej opuszczającej dom pomocy społecznej 

dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie, dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet 

w ciąży, okręgowy ośrodek wychowawczy, zakład poprawczy, schronisko dla nieletnich, specjalny ośrodek 

szkolno – wychowawczy, specjalny ośrodek wychowawczy, młodzieżowy ośrodek socjoterapii 

zapewniający całodobową opiekę i młodzieżowy ośrodek wychowawczy, zgodnie z ww. ustawą o pomocy 

społecznej. 

Lp.  
Wysokość dochodu w rodzinie /lub osoby samotnie 

gospodarującej się 

Procentowa wysokość pomocy na 

zagospodarowanie  

w formie rzeczowej 

1. Do 150% kwoty bazowej * 300% podstawy zgodnie z art. 89 

ust. 1 ustawy o pomocy społecznej  

2. Pow. 150% do 200% kwoty bazowej * 250% podstawy zgodnie z art. 89 

ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

3.   Pow. 200% kwoty bazowej * 200% podstawy zgodnie z art. 89 

ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

- Kwotę bazową stanowi suma kwot kryterium dochodowego na osobę w rodzinie zwanego „kryterium 

dochodowym rodziny” określonym zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1, pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej. 

- Wysokość pomocy na zagospodarowanie nie może przekroczyć 300% podstawy tj. kwoty określonej 

w art. 89 ust 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

- Kryteria dochodowe oraz kwota podstawy podlegają weryfikacji zgodnie z art. 9 ustawy o pomocy 

społecznej. 

  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3996



Załącznik Nr 2 

 do uchwały Nr LXXI/351/2024 

Rady Powiatu w Ostrzeszowie 

z dnia 27 marca 2024 r. 

 

WYSOKOŚĆ POMOCY NA ZAGOSPODAROWANIE DLA OSÓB USAMODZIELNIANYCH 

PRZEBYWAJĄCYCH W PIECZY ZASTĘPCZEJ 

Podział osób usamodzielnianych z uwzględnieniem 

form pieczy zastępczej w której przebywały 

Okres pobytu w pieczy 

zastępczej 

Wysokość pomocy 

na 

zagospodarowanie 

Osoba usamodzielniana przebywająca w rodzinie 

zastępczej spokrewnionej  

co najmniej 3 lata –  3000,00 zł 

Osoba usamodzielniana przebywająca w rodzinie 

zastępczej niezawodowej, rodzinie zastępczej 

zawodowej, rodzinnym domu dziecka, placówce 

opiekuńczo wychowawczej lub regionalnej placówce 

opiekuńczo – terapeutycznej.  

powyżej 3 lat –  6000,00 zł 

przez okres od 2 do 3 lat  3000,00 zł 

przez okres poniżej 2 lat  1500,00 zł 

Osoba usamodzielniana przebywająca w rodzinie 

zastępczej spokrewnionej legitymująca się orzeczeniem  

o umiarkowanym albo znacznym stopniu 

niepełnosprawności 

co najmniej 3 lata 4500,00 zł 

Osoba usamodzielniana przebywająca w rodzinie 

zastępczej niezawodowej, rodzinie zastępczej 

zawodowej, rodzinnym domu dziecka, placówce 

opiekuńczo wychowawczej lub regionalnej placówce 

opiekuńczo – terapeutycznej legitymująca się 

orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu 

niepełnosprawności 

co najmniej rok 6000,00 zł 

 

 

   

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3996


		2024-04-18T11:40:59+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




